
PORTARIA N°   0188  DE  03 FEVEREIRO  DE  2011.
 

O Vice Reitor da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso de sua competência que lhe confere a Portaria nº  
1.477, de 06/08/2009, publicada no DOU de 07/08/2009 e considerando as recomendações contantes no Processo  
nº 23084.000905/2011-63, resolve: 

 
Art. 1° DESIGNAR os servidor MARCOS ANDRÉ PIEDADE GAMA, Docente do quadro de pessoal desta IFES, matrícula 
SIAPE nº 1554579, lotado no Instituto de Ciências Agrárias/ ICA, FERNANDO ELIAS RODRIGUES DA SILVA, Docente 
do quadro de pessoal desta IFES, matrícula SIAPE nº 3142126, lotado no Instituto de Saúde e Produção Animal/ISPA 
e SILVIO ROBERTO MIRANDA DOS SANTOS, Engenheiro-Área (Florestal) do quadro de pessoal desta IFE, matrícula  
SIAPE nº 0388716, lotado no Instituto Sócio Ambiental e de Recursos Hídricos, para sob a presidência do primeiro,  
constituírem Comissão de Sindicância, destinada a apurar responsabilidade de plágio de questões das provas obje-
tivas de informática, para os cargos de Auxiliar e Assistente em Administração, referentes ao Edital nº 34/2010-
UFRA, conforme recomendações, da Procuradoria da República no Pará, instruída pelo Processo Administrativo nº 
1.23.000.000081/2011-59 e de acordo com o Despacho da Assessoria Jurídica/UFRA, de 28/01/2011, na forma e 
prazos estabelecidos nas normas que regem o artigo 145 na Lei nº 8.112/90. A Comissão deverá concluir os traba -
lhos no prazo de 30 (trinta) dias e instalá-los no prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da data de publicação no 
Boletim do Pessoal, comunicando o ato de instalação sob pena de responsabilidade. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

 

Belém-Pa, 03 de fevereiro de 2011.
 

 

 
       PAULO DE JESUS SANTOS

       Vice-Reitor em Exercício da Reitoria

Universidade Federal Rural da Amazônia  Superintendência de Gestão e Desenvolvimento
 de Pessoas

BOLETIM DO PESSOALBOLETIM DO PESSOAL
Edição Extraordinária – 03/02/2011



UFRA/SGDP - BOLETIM DO PESSOAL
Edição Extraordinária – Fevereiro 2011

Periodicidade : Mensal e Extraordinária
Distribuição : Interna

Serviço Público Federal
Ministério da Educação
Ministro: Fernando Haddad

Universidade Federal Rural da Amazônia
Reitor : Sueo Numazawa
Vice-Reitor: Paulo de Jesus Santos

Pró-Reitor de Planejamento e Gestão
Kedson Raul de Souza Lima

Superintendente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas
Caitto Arroyo Vasconcellos


